§. 45. Inuentis igitur his coefficientibus, motum
 variusque planetæ per tempus non nimis magnum t die-
 rum ab initio elapsum satis exacte cognoscemus; erit
 enim uti assumimus:

Pro Ioue

$$\begin{aligned}
 X &= A + A' t + A'' t t + A''' t^3. \\
 Y &= B + B' t + B'' t t + B''' t^3. \\
 Z &= C + C' t + C'' t t + C''' t^3.
 \end{aligned}$$

Pro Saturno

$$\begin{aligned}
 x &= a + a' t + a'' t t + a''' t^3. \\
 y &= b + b' t + b'' t t + b''' t^3. \\
 z &= c + c' t + c'' t t + c''' t^3.
 \end{aligned}$$

ex quibus formulis, postquam pro quouis casu in numeris
 fuerint euolutæ, facile discernere licebit, quot dies tem-
 pori t sine errore tribui poterunt. Cum enim hae for-
 mulae plerumque vehementer conuergant, haud difficulter
 iudicabitur, vtrum sequentes terminos post tertiam potes-
 tatem ipsius t sine errore negligere liceat nec ne.

§. 46. Cum autem hoc modo quantitas interualli temporis fuerit constituta, status planetarum pro fine huius temporis inuentus iterum tanquam status initialis spectari poterit, a quo simili modo per aequale temporis interuallum ulterius progredi licebit; et ita porro pro singulis interuallis cognoscetur effectus perturbationis. Vnde si talia interualla per aliquot reuolutiones integras vtriusque planetae computentur, haud difficulter diiudicare licebit, quantas immutationes tam tempora periodica et excentricitates quam positio lineae apsidum et nodorum inde accipiant, quae ergo iam in tabulis ordinariis contineri sunt censendae; reliquae vero portiones perturbationis praebebunt inaequalitates periodicas, quas peculiaribus tabulis complecti conueniet; atque hic tutissimus videtur modus, ad perfectam cognitionem omnium perturbationum, quas planetae sibi mutuo inferunt, perueniendi.

§. 47. Quo vsu harum formulam exemplo illustremus, constituamus initium interualli temporis nostri t in ipso initio huius saeculi, quoniam positio, quam ecliptica tum tenuit, nostrum ipsum planum fixum suppeditat, et tabulis Cassinianis vtentes reperimus pro hoc tempore loca heliocentrica Iouis et Saturni vt sequitur:

Pro Ioue.

Anno 1700 Ianuar. 1 d.	Anno 1700 Ianuar. 2 d.
Longit. $2 = 9^{\circ}. 10^{\circ}. 26'. 53''$	$9^{\circ}. 10^{\circ}. 32'. 1''$
Latitudo Austr. $0^{\circ}. 4'. 5$	$0. 4. 13$
Distantia a sole $5, 1864$	$5, 1861$

Pro Saturno.

Anno 1700 Ianuar. 1 d. Longit. $\theta = 11^{\circ}. 2'. 57''. 54'''$ Latitudo Austr. 1. 40. 18 Distantia a sole = 9,7470	Anno 1700 Ianuar. 2 d. $11^{\circ}. 2'. 59''. 51'''$ 1. 40. 21 9,7466
--	--

Haec ergo loca pro meridiano Parisino ipso momento meridiei vtriusque diei sunt intelligenda. At quoniam in his tabulis distantia secundum regulam *Kepleri* ex temporibus periodicis sunt definitae, vbi assumitur planetas a sola massa Solis ad Solem attrahi, cum tamen, vt vidimus, ad massam Solis insuper massa planetae sit addenda, ita vt vis Iouem ad Solem vrgens sit vt $1 + M = 1 + \frac{1}{1067}$ et vis Saturnum ad Solem attrahens vt $1 + m = 1 + \frac{1}{3021}$, cubi distantiarum in eadem ratione augeri debebunt, vnde distantiam Iouis a sole augeri oportebit in ratione 1 ad $1 + \frac{1}{3200}$, distantia vero Saturni in ratione 1 ad $1 + \frac{1}{3000}$,